Распоряжение министерства социального развития Кировской области
от 21.10.2022 N 93 (ред. от 22.05.2023) "О дополнительн...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.03.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 октября 2022 г. N 93

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ
ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

  Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения министерства социального развития Кировской области

от 22.05.2023 N 40)

Во исполнение пункта 9 постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 N 548-П "О

дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан":

1. Руководителям организаций социального обслуживания, подведомственных министерству
социального развития Кировской области (далее - организации социального обслуживания), обеспечить
внеочередной прием в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в
стационарной форме и в полустационарной форме социального обслуживания, а также внеочередное
обслуживание организациями социального обслуживания, предоставляющими социальные услуги в форме
социального обслуживания на дому, членов семьи участников специальной военной операции,
определенных в соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 постановления Правительства Кировской области
от 07.10.2022 N 548-П "О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан" (далее -
участники специальной операции).

К членам семьи участника специальной военной операции, на которых распространяется действие
настоящего пункта, относятся:

супруга (супруг);

несовершеннолетние дети;

дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;

дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;

лица, находящиеся на иждивении участника специальной военной операции, в том числе дети супруги
(супруга), совместно проживающие (проживавшие - в случае гибели (смерти) участника специальной
военной операции) с участником специальной военной операции, не усыновленные участником
специальной военной операции или не находящиеся (не находившиеся - в случае гибели (смерти)
участника специальной военной операции) под его опекой (попечительством).
(п. 1 в ред. распоряжения министерства социального развития Кировской области от 22.05.2023 N 40)

2. Исключен. - Распоряжение министерства социального развития Кировской области от 22.05.2023 N
40.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.10.2022.

Министр
социального развития

Кировской области
О.Ю.ШУЛЯТЬЕВА

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=208694&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=220052&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=220052&dst=100096
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=208694&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=208694&dst=100013